

PROPOSTA FINANCEIRA.

DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACAREACANGA/PA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA FACHADA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES	
RAZÃO SOCIAL: S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	
CNPJ: 48.395.326/0001-91	
Insc. EST.: 15.863.164-1	Insc. Mun. 9305
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	Porte: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
ENDEREÇO: Rua Dezesete, S/n	
BAIRRO: Cidade Nova	CIDADE: Palestina do Pará/PA
CEP: 68.535-000	E-MAIL: ssservicospp@gmail.com
Rep. Legal: Ailton Silva Dias	TELEFONE: (94) 98129-8160 (Whatsapp)

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					135.850,21	100,00 %
1.1	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m ²	225	4,65	6,05	1.360,13	1,00 %
1.1	021534	SEDOP	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	m ²	72	4,30	5,59	402,48	0,30 %
1.2	020020	SEDOP	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	m ²	72	26,00	33,80	2.433,60	1,79 %
1.2.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					131.654,00	96,91 %
1.2.2	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m ³	150	11,50	14,95	2.242,50	1,65 %
1.2.3			ESTRUTURA/INCLUINDO FORMAS E CONCRETO					129.411,50	95,26 %
1.2.3.1	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m ³	5	3.805,00	4.946,50	24.732,50	18,21 %
1.2.3.2			ESTRUTURA METÁLICA					104.679,00	77,05 %
1.2.3.2.1	104471	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE GALPÕES COM ESTRUTURA DE APOIO EM TRELIÇA TIPO FINK. AF_11/2022	KG	750	29,30	38,09	28.567,50	21,03 %
1.2.3.2.2			ATERRO					76.111,50	56,03 %
1.2.3.2.2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m ³	150	139,00	180,70	27.105,00	19,95 %



1.2.3.2.2.2			COBERTURA					49.006,50	36,07 %
1.2.3.2.2.2.1	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m ²	73	62,00	80,60	5.883,80	4,33 %
1.2.3.2.2.2.2	070047	SEDOP	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m ²	73	70,00	91,00	6.643,00	4,89 %
1.2.3.2.2.2.3	061501	SEDOP	Placa cimentícia c/ verniz de acabamento (incl. acessórios de fixação)	m ²	14	190,00	247,00	3.458,00	2,55 %
1.2.3.2.2.2.4			ALVENARIA					33.021,70	24,31 %
1.2.3.2.2.2.4.1	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m ²	55	125,00	162,50	8.937,50	6,58 %
1.2.3.2.2.2.4.2			HIDROSSANITÁRIO					24.084,20	17,73 %
1.2.3.2.2.2.4.1	180549	SEDOP	Fossa septica em concreto armado - cap=100 pessoas	UN	1	14.180,00	18.434,00	18.434,00	13,57 %
1.2.3.2.2.2.4.2.2	052032	SBC	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS COM TAMPA	UN	1	550,00	715,00	715,00	0,53 %
1.2.3.2.2.2.4.2.3	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	2	382,00	496,60	993,20	0,73 %
1.2.3.2.2.2.4.2.4	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	PT	3	435,00	565,50	1.696,50	1,25 %
1.2.3.2.2.2.4.2.5			ENTREGA DA OBRA					2.245,50	1,65 %
1.2.3.2.2.2.4.2.5.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	225	7,65	9,95	2.237,63	1,65 %

Total sem BDI 104.494,10
 Total do BDI 31.356,11
 Total Geral 135.850,21

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Cento e trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e um centavos.

135.850,21

A empresa: **S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA**, devidamente registrada no CNPJ n. 48.395.326/0001-91 **DECLARA** que:

- 1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas, bem com demais gasto previsto em edital, e necessários para a realização do objeto licitado.
- 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias
- 3 Prazo de inicio de execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia desse processo.



- 4 Que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores do **Município de Jacareacanga/PA**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- 5 Que o prazo de início da obra será de acordo com os termos estabelecidos pelo Município de Jacareacanga.

Palestina do Pará/PA, 06 de Setembro de 2023.

R DA SILVA
SANTOS:483953
26000191

R DA SILVA SANTOS:48395326000191
c=BR, ou=Videoconferencia,
ou=05635616000152, ou=AC
SyngularID Multipla, o=ICP-Brasil,
cn=R DA SILVA
SANTOS:48395326000191

S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ nº 48.395.326/0001-91
Ailton Silva Dias – Sócio Proprietário
CPF nº 016.131.052-40





Obra
REFORMA FACHADA HOSPITAL MUNICIPAL DE
JACAREACANGA

Bancos
SINAPI - 07/2023 -
Pará
SBC - 09/2023 - Pará
SEDOP - 05/2023 -
Pará

B.D.I.
30,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra,
de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					136.988,49	100,00 %
1.1	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m²	225	4,70	6,11	1.374,75	1,00 %
1.1	021534	SEDOP	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	m²	72	4,40	5,72	411,84	0,30 %
1.2	020020	SEDOP	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	m²	72	26,50	34,45	2.480,40	1,81 %
1.2.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					132.721,50	96,89 %
1.2.2	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m³	150	11,60	15,08	2.262,00	1,65 %
1.2.3			ESTRUTURA/INCLUINDO FORMAS E CONCRETO					130.459,50	95,23 %
1.2.3.1	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	5	3.810,00	4.953,00	24.765,00	18,08 %

J. Reboúças Engenharia e Construções
CNPJ: 27.311.322/0001-68- Insc. Estadual: 15-8-0219436-5
Rua Treze de maio, Bela Vista
CEP: 68.180-00 - Itaituba-PA



1.2.3.2		ESTRUTURA METÁLICA				0,00	105.694,50	77,16 %
1.2.3.2.1	104471 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE GALPÕES COM ESTRUTURA DE APOIO EM TRELIÇA TIPO FINK_AF_11/2022	KG	750	29,50	38,35	28.762,50	21,00 %
1.2.3.2.2		ATERRO					76.932,00	56,16 %
1.2.3.2.2.1	030011 SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	150	141,00	183,30	27.495,00	20,07 %
1.2.3.2.2.2		COBERTURA					49.437,00	36,09 %
1.2.3.2.2.2.1	140348 SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	73	63,50	82,55	6.026,15	4,40 %
1.2.3.2.2.2.2	070047 SEDOP	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m²	73	72,30	93,99	6.861,27	5,01 %
1.2.3.2.2.2.3	061501 SEDOP	Placa cimentícia c/ verniz de acabamento (incl. acessórios de fixação)	m²	14	192,40	250,12	3.501,68	2,56 %
1.2.3.2.2.2.4		ALVENARIA					33.047,90	24,12 %
1.2.3.2.2.2.4.1	060045 SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	55	125,25	162,83	8.955,38	6,54 %
1.2.3.2.2.2.4.2		HIDROSSANITÁRIO					24.092,62	17,59 %
1.2.3.2.2.2.4.2.1	180549 SEDOP	Fossa septica em concreto armado - cap=100 pessoas	UN	1	14.180,50	18.434,65	18.434,65	13,46 %
1.2.3.2.2.2.4.2.2	052032 SBC	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS COM TAMPA	UN	1	550,90	716,17	716,17	0,52 %

J. Reboúças Engenharia e Construções
 CNPJ: 27.311.322/0001-08- Insc. Estadual: 15-8-0219436-5
 Rua Treze de maio, Bela Vista
 CEP: 68.180-00 - Itaituba-PA



1.2.3.2.2.2.4.2.3	180299 SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	2	383,00	497,90	995,80	0,73 %
1.2.3.2.2.2.4.2.4	180214 SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes, cx. e ralos)	PT	3	436,00	566,80	1.700,40	1,24 %
1.2.3.2.2.2.4.2.5		ENTREGA DA OBRA					2.245,50	1,64 %
1.2.3.2.2.2.4.2.5.1	270220 SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	225	7,70	10,01	2.252,25	1,64 %

Total sem BDI	105.380,95
Total do BDI	31.607,54
Total Geral	136.988,49

JOSINALDO REBOUCAS DE BRITO JUNIOR:9312264028 7 Assinado de forma digital por JOSINALDO REBOUCAS DE BRITO JUNIOR:9312264028

J. Reboucas Engenharia e Construções
 CNPJ: 27.311.322/0001-08- Insc. Estadual: 15-8-0219436-5
 Rua Treze de maio, Bela Vista
 CEP: 68.180-00 – Itaituba-PA

Obra
REFORMA FACHADA HOSPITAL
MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Bancos
SINAPI - 07/2023 -
Pará
SBC - 09/2023 -
Pará
SEDOP - 05/2023 -
Pará

B.D.I.
30,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
emitido nos preços
unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo
com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					137.255,81	100,00 %
1.1	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m ²	225	4,80	6,24	1.404,00	1,02 %
1.1	021534	SEDOP	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	m ²	72	4,33	5,62	404,64	0,29 %
1.2	020020	SEDOP	Retirada da estrutura em madeira da cobertura	m ²	72	28,03	36,43	2.622,96	1,91 %
1.2.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					0,00	0,00 %
1.2.2	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m ³	150	11,53	14,98	2.247,00	1,64 %
1.2.3			ESTRUTURA/INCLUINDO FORMAS E CONCRETO					130.577,21	95,13 %
1.2.3.1	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m ³	5	3.827,86	4.976,21	24.881,05	18,13 %



1.2.3.2			ESTRUTURA METÁLICA						105.696,16	77,01 %
1.2.3.2.1	104471	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE GALPÕES COM ESTRUTURA DE APOIO EM TRELIÇA TIPO FINK. AF_1/2022	KG	750	29,31	38,10	28.575,00	20,82 %	
1.2.3.2.2			ATERRO					77.121,16	56,19 %	
1.2.3.2.2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	150	140,00	182,00	27.300,00	19,89 %	
1.2.3.2.2.2			COBERTURA					49.821,16	36,30 %	
1.2.3.2.2.2.1	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	73	62,92	81,79	5.970,67	4,35 %	
1.2.3.2.2.2.2	070047	SEDOP	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	m²	73	73,09	95,01	6.935,73	5,05 %	
1.2.3.2.2.2.3	061501	SEDOP	Placa cimentícia c/ verniz de acabamento (incl. acessórios de fixação)	m²	14	193,50	251,55	3.521,70	2,57 %	
1.2.3.2.2.2.4			ALVENARIA					33.393,06	24,33 %	
1.2.3.2.2.2.4.1	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m²	55	129,92	168,89	9.288,95	6,77 %	
1.2.3.2.2.2.4.2			HIDROSSANITÁRIO					24.104,11	17,56 %	
1.2.3.2.2.2.4.2.1	180549	SEDOP	Fossa septica em concreto armado - cap=100 pessoas	UN	1	14.189,63	18.446,51	18.446,51	13,44 %	
1.2.3.2.2.2.4.2.2	052032	SBC	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS COM TAMPA	UN	1	550,08	715,10	715,10	0,52 %	
1.2.3.2.2.2.4.2.3	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	2	383,91	499,08	998,16	0,73 %	
1.2.3.2.2.2.4.2.4	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,ox. e ralos)	PT	3	435,60	566,28	1.698,84	1,24 %	



MAGEPLAN

CONSTRUTORA

1.2.3.2.2.2.4.2.5	270220	SEDOP	ENTREGA DA OBRA					
1.2.3.2.2.2.4.2.5.1			Limpeza geral e entrega da obra	m ²	225	7,68	9,98	2.245,50
								2.245,50
								1,64 %
								2.245,50
								1,64 %

Total sem BDI 105.586,88
 Total do BDI 31.668,93
 Total Geral 137.255,81

SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA DE JACAREACANGA/PA
 Analista

MAGEPLAN SERVICE Assinado de forma
 E LOGS digital por MAGEPLAN
 EIRELI:20910330000 SERVICE E LOGS
 EIRELI:20910330000121
 121



MAGEPLAN SERVICE & LOGS EIRELI - CNPJ: 20.910.330/0001-21 - Inscrição Estadual: 15.459.959-0 - Inscrição Municipal: 805270
 Rua Francisco Macêdo, nº 935 - B Bairro Santo Antônio CEP: 68180-610 Itatuba - Para.
 Email: mageplanconstrutora@gmail.com Fone: (93) 99199-3925



PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MAGEPLAN SERVICE E LOGS LTDA. CNPJ: 20.910.330/0001-21		S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 48.395.326/0001-91		J. Rebouças Engenharia e Construções. CNPJ: 27.311.322/0001-08		VENCEDOR S&S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 48.395.326/0001-91	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	REFORMA DA FACHADA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA	1	R\$ 137.255,81	137.255,81	R\$ 135.850,21	135.850,21	R\$ 136.988,49	136.988,49	R\$ 135.850,21	135.850,21
TOTAL				137.255,81		135.850,21		136.988,49		135.850,21

Fontes:

SINAPI - 07/2023 - Pará
SBC - 09/2023 - Pará
SEDOP - 05/2023 - Pará